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Denne rapporten gir en oppsummering av 
resultater fra undersøkelse av bestandigheten 
til sprøytebetong brukt som bergsikring i sju 
tunneler. Undersøkelsene har omfattet visuelle 
registreringer, utboring av kjerner for videre 
undersøkelser, samt prøvetaking av utfelling-
sprodukter og vann. Laboratorieundersøkelse 
av betongkjerner omfattet trykkfasthet, fi-
berinnhold, densitet, full PF, DS/fukt, karbona-
tisering, fiberkorrosjon og strukturanalyse 
med plan- og tynnslip. I tillegg ble det laget 
kloridprofiler fra prøver fra de undersjøiske 
tunnelene.

Resultatene viste at sprøytebetongen generelt 
var i god stand, men med varierende grad 
av heft til berget. I noen av tunnelene var det 
enkelte områder der sprøytebetongen var noe 
nedbrutt, bl.a. grunnet thaumasittangrep.

This report summarizes the results from in-
vestigations on durability of sprayed concrete 
used for rock support in seven tunnels. The 
investigations comprised visual registra-
tions, sampling of concrete cores for further 
investigations, and also sampling of surface 
precipitates and water. Laboratory investiga-
tions of concrete cores comprised compres-
sive strength, fibre content, density, porosity, 
moisture, carbonation, fibre corrosion and 
structural analysis using plan and thin sec-
tions. In addition, chloride profiles were made 
on samples from the subsea tunnels.

The results show that the sprayed concrete is 
generally in good condition, but the adhesion 
to the rock surface varied. In restricted areas 
in some tunnels, the sprayed concrete started 
to degrade, amongst other due to thaumasite 
sulphate attack.
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Forord 

Denne rapporten inngår i en serie rapporter fra etatsprogrammet Varige konstruksjoner.  
Programmet hører til under Trafikksikkerhet-, miljø- og teknologiavdelingen i Statens vegvesen, 
Vegdirektoratet, og foregår i perioden 2012-2015. Hensikten med programmet er å legge til rette for 
at riktige materialer og produkter brukes på riktig måte i Statens vegvesen sine konstruksjoner, med 
hovedvekt på bruer og tunneler. 

Formålet med programmet er å bidra til mer forutsigbarhet i drift- og vedlikeholdsfasen for 
konstruksjonene. Dette vil igjen føre til lavere kostnader. Programmet vil også bidra til å øke 
bevisstheten og kunnskapen om materialer og løsninger, både i Statens vegvesen og i bransjen for 
øvrig. 

For å realisere dette formålet skal programmet bidra til at aktuelle håndbøker i Statens vegvesen 
oppdateres med tanke på riktig bruk av materialer, sørge for økt kunnskap om miljøpåkjenninger og 
nedbrytningsmekanismer for bruer og tunneler, og gi konkrete forslag til valg av materialer og 
løsninger for bruer og tunneler. 

Varige konstruksjoner består, i tillegg til et overordnet implementeringsprosjekt, av fire prosjekter: 

Prosjekt 1: Tilstandsutvikling bruer  
Prosjekt 2: Tilstandsutvikling tunneler 
Prosjekt 3: Fremtidens bruer 
Prosjekt 4: Fremtidens tunneler 

Varige konstruksjoner ledes av Synnøve A. Myren. Mer informasjon om prosjektet finnes på 
vegvesen.no/varigekonstruksjoner 

 

Denne rapporten tilhører Prosjekt 2: Tilstandsutvikling tunneler som ledes av Alf Kveen. Prosjektet 

vil skaffe kunnskap om den tekniske tilstanden på tunnelers konstruksjon og utrustning og øke 

kunnskapen om nedbrytningsmekanismer. Formålet med prosjektet er å utvikle bedre verktøy for 

tilstandsutvikling, noe som er viktig både for planlegging av drift og vedlikehold av eksisterende 

tunneler. Prosjektet vil også etablere kunnskap som kan bidra til at fremtidige tunneler bygges og 

innredes slik at ønsket kvalitet og levetid oppnås.  

 

Rapporten er utarbeidet av Börge Johannes Wigum, Mannvit på oppdrag fra Varige konstruksjoner 

  

http://www.vegvesen.no/varigekonstruksjoner
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